関係各位  令和 5年 3月吉日

第 17 回技術講習会 のご案内
※JCCA（（一社）建設コンサルタンツ協会）CPDプログラム認定

 主催：防食シートライニング工法協会

 後援：日  本  水  道  新  聞  社

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本会の業務運営に多大なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、恒例となりました技術講習会(主催：防食シートライニング工法協会、後援：日本水道

新聞社)を以下の日程にて開催させて頂くこととなりましたのでご案内を申し上げます。なお、

昨年実施し好評頂いたため、ライブ配信といたしたく、ご了承いただけると幸いです。

今回は、下水道施設全般のコンクリート構造物の腐食対策への機運が高まるなか、当協会の

工法概要をはじめ、東京都市大学 建築都市デザイン学部 都市工学科 長岡裕教授にご講演を

お願いしております。

  つきましては、大変ご多忙とは存じますが、本技術講習会へのご参加をお願いいただければ

と存じます。なお、ご参加を希望される方は、別紙の参加申込用紙（メール）または当協会ホ

ームページにてお申し込み頂けますようお願いいたします。

敬具

記

○ 講習会日時  2023年 4月 11日（火）13:30～16:50(予定)

○ 配信方法 ライブストリーム(参加申込者にアドレスを通知します)

○ 講習会日程

 13:30 挨拶 防食シートライニング工法協会 会長 前田 敏也

13:40 【講習】上下水道コンクリートの劣化事例と補修技術

防食シートライニング工法協会 技術部会長 根岸 敦規

15:00  【講演】最近の下水道にまつわるトピック

東京都市大学建築都市デザイン学部 都市工学科 長岡裕教授

16:00  シートライニング工法の紹介

防食シートライニング工法協会 事務局長 太田 義高

16:20  耐食性鉄筋コンクリート製品の海外実証

安藤ハザマ、グローバルワークス、東京都市大学共同事業体

16:40  質疑応答

 16:50   閉会

※講演内容につきましては変更もありますのでご了承下さい。

○ 参 加 費 ：自治体、建設コンサルタント無料

○ 後 援 ：日本水道新聞社

（グローバルワークス（株）内）

防食シートライニング工法協会 事務局宛

技術講習会参加申込書

貴 団 体 御 芳 名

部   署 名

参  加  者  氏  名

当協会会員の場合 工法名

連絡先

TEL

E-mail

＜お申し込み、お問合せ先＞

防食シートライニング工法協会 ※ホームページ http://www.sheet-lining.com
事務局：勝又 久子

E-mail：info@slasla.com
TEL03-5623-5505
〒103-0013 東京都中央区日本橋人形町 2 丁目 20 番 7 号 コスモⅢビル 2F

グローバルワークス㈱内

以上

http://www.sheet-lining.com/
mailto:info@slasla.com